
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1896 del 01-08-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1896 DEL 01-08-2023
N. SETTORE 208 DEL 01-08-2023

Oggetto: Variazione dell'Amministratore di Sistema del servizio di Remote Banking 
BANCOPOSTA IMPRESA ONLINE (BPIOL).

Il DIRIGENTE .

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE .
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1896 del 01-08-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Variazione dell'Amministratore di Sistema del servizio di Remote Banking 
BANCOPOSTA IMPRESA ONLINE (BPIOL).

Il Responsabile del Procedimento

La sottoscritta Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, funzionario con elevata qualificazione,  conferita con 
determinazione dirigenziale n. 156 del 09/06/2023, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 
conflitto di interessi nemmeno potenziale o in situazione che comportano l’obbligo di astensione in 
relazione all’oggetto dell’atto ai sensi del D.P.R. n.62/2013;

Premesso che  questo Ente dispone del servizio di Remote Banking BancoPosta Impresa Online (BPIOL), 
relativo ai conti correnti BancoPosta intestati al Comune di Milazzo;

Considerato che  il servizio di che trattasi prevede la figura di un responsabile qualificato quale 
Amministratore di Sistema del suindicato servizio al fine di poter espletare le operazioni di abilitazione 
degli operatori ai conti di loro competenza;

Dato  atto che il precedente incaricato a tale mansione era il dipendente Formica  Roberto, in atto cessato 
dal servizio;

Dovendo  pertanto procedere alla variazione della persona a suo tempo designata, individuando nel 
dipendente in forza ai Servizi Informatici di questo Ente, Sig. BARBALACE Giuseppe, al fine di 
ripristinare la piena operatività nella gestione dei conti correnti BancoPosta intestati al Comune di Milazzo;

VISTO il D.Lvo 267/2000;

VISTO il D.Lvo 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1896 del 01-08-2023
Pag. 3 di 4

● Di Nominare il dipendente Sig. BARBALACE Giuseppe, dipendente di questo Ente in forza al 2° 
Settore - 4° Servizio – Servizi Informatici, quale Amministratore di Sistema del servizio di Remote 
Banking BancoPosta Impresa Online (BPIOL).

● Di Stabilire che il suddetto dipendente dovrà curare tutti gli adempimenti necessari alla sostituzione di 
tale figura presso Poste Italiane;

● Dare Atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

● Di Comunicare il presente provvedimento al dipendente Sig. Barbalace Giuseppe;

● Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo on line ed 
in modo permanente nella sezione degli estratti dei provvedimenti dirigenziali, nonché nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" nella sottosezione di I livello "Provvedimenti" sottosezione di II 
livello "Provvedimenti dirigenti amministrativi" ai sensi dell’art. 23 comma 1, del d. lgs. 33/2013 e 
s.m.i..

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1896 del 01-08-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1896 del 01-08-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-08-2023.

N. Reg. Albo: 3317

Milazzo, lì 01-08-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


